REITORIA
CONSUNI

Av. Alberto Lamego, 2000 - Parque Califórnia - Campos dos Goytacazes/ RJ -   CEP:  28013-602
Tel.: (22)  2726–1595  - Fax: (22) 2726-1511   – e-mail: reitoria@uenf.br

ATA DA CENTÉSIMA TRIGÉSIMA PRIMEIRA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO 1

CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINENSE 2

DARCY RIBEIRO 3

 4

Ao primeiro dia do mês de setembro de dois mil e oito, no auditório do Hospital Veterinário, às 5

quatorze horas, realizou-se a centésima trigésima primeira reunião extraordinária do Conselho 6

Universitário da Universidade Estadual do Norte Fluminense Darcy Ribeiro – UENF, com as 7

seguintes presenças: Prof. Almy Junior Cordeiro de Carvalho – Reitor, presidindo a reunião; 8

Prof. Antonio Abel Gonzalez Carrasquilla – Vice-Reitor; Prof. Edson Correa da Silva – Pró-9

Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação; Prof. Roberto Weider Franco – Pró-Reitor de Graduação 10

em exercício; Prof. Silvério de Paiva Freitas – Pró-Reitor de Extensão e Assuntos 11

Comunitários; Prof. Hernán Maldonado Vásquez – Diretor do CCTA; Prof. Arnoldo Rocha 12

Façanha – Diretor do CBB; Prof. Alexandre Moura Stumbo – Diretor do CCT; Profª Teresa de 13

Jesus Peixoto – Diretora do CCH; Prof. Marco Antonio Martins – Diretor Geral de 14

Administração; Sr. Antônio Constantino de Campos – Chefe de Gabinete; Chefes de 15

Laboratório: Prof. Cláudio Roberto Marciano; Prof. Henrique Duarte Vieira (CCTA); Prof. Carlos 16

Augusto de A. Fontes (CCTA); Prof. Lev Okorokov (CBB); Profª Olga Lima Tavares Machado 17

(CBB); Prof. Aldo Durand Farfan (CCT); Prof. Nilson Sérgio Peres Sthal (CCT); Prof. Helion 18

Vargas (CCT); Prof. Luís César Passoni (CCT); Prof. Viacheslav Ivanovich Priimenko (CCT); 19

Profª Silvia Alicia Martinez (CCH); Prof. Dário Alves Teixeira Filho (CCH); Professores Titulares: 20

Prof. Carlos Eduardo de Rezende (CBB); Prof. Sérgio de Azevedo (CCH); Professores 21

Associados: Prof. José Geraldo de Araújo Carneiro (CCTA); Prof. Walter Ruggeri Waldman 22

(CCT); Profª Liéte de Oliveira Accácio (CCH); Técnicos Administrativos: Srª Maria Beatriz 23

Mercadante (CCTA); Srª Jailse Vasconcelos Tougeiro (CCT); Representantes dos Discentes da 24

Graduação: Sr. Fernando Carlos de Sousa; Convidado: Sr. Carlos André Pereira Baptista – 25

Secretário ad hoc. Para tratar da seguinte pauta: Portaria de regulamentação da Lei 26

4.800/2006 (continuidade dos trabalhos); O Reitor iniciou a reunião agradecendo a presença 27

de todos. Informou que não há quorum qualificado para apreciar a pauta exclusiva desta 28

reunião e será convocada nova reunião para a próxima segunda-feira. Nada mais havendo a 29

tratar o Reitor encerrou a reunião às 14 horas e 30 minutos. 30

 31

 32

 33

  Prof. Almy Junior Cordeiro de Carvalho                        Carlos André Pereira Baptista    34

                            Reitor                                           Secretário ad hoc 35